[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	ноября
	20
	22
	г.

	№
	117

сп. Каменное
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава сельского поселения Каменное,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению.

2. Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является глава муниципального образования сельское поселение Каменное
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Каменное.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                                               Ю.П. Шпирналь
Приложение к постановлению
администрации сельского поселения
Каменное от ___________ № ______
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

- кладбища;